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Nr 137.

Av herr Osberg, om pension åt muddermästaren A. F. Ählbergs 
änka.

Muddermästaren Albert Fredrik Ahlberg i Hunnebostrand, som vid sin död 
den 31 oktober 1935 varit i statens tjänst cirka 25 år, efterlämnade hustru 
och en minderårig son.

Den avlidnes hustru Estrid Vicktoria Ahlberg gjorde vördsam hemställan 
till kungl, väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att hos vederbörande statsmyn
dighet utverka åt sig pension. På grund härav hemställde väg- och vatten
byggnadsstyrelsen till Konungen i skrivelse den 17 juni 1937 om understöd 
åt muddermästaren vid styrelsens hamnarbeten Albert Fredrik Ählbergs 
änka Estrid Vicktoria Ahlberg, född Johansson, samt om uppfostringsbidrag 
åt makarnas minderåriga son.

Kungl. Majit fann emellertid icke skäl föreligga för att bevilja änkefru 
Ahlberg understöd, men tillerkände makarne Ählbergs minderårige son Gösta 
Verner, född 1926, ett årligt uppfostringsbidrag av 120 kronor tills han upp
nått 18 års ålder, att utgå från anslaget till diverse pensioner och under
stöd m. m.

I betraktande av den långa tid, som muddermästare Ahlberg arbetat i sta
tens tjänst och därtill den omständigheten, att boets tillgångar nätt och 
jämnt täckte befintliga skulder, borde billighetsskäl tala för att änkefru Ahl
berg borde lia kommit i åtnjutande av understöd eller pension. Förhållandet 
är ju sådant, när det gäller understöd från allmänna folkpensioneringen, att 
när en av makarna är understödsberättigad, äro de minderåriga barnen även 
understödsberättigade. I detta fall har ju Kungl. Maj:t ansett skäligt till
erkänna makarnes minderåriga son uppfostringsbidrag på grund av moderns 
medellöshet. Det torde vara lättbegripligt, att 10 kronor i månaden för ett 
minderårigt barn inte räcker långt och helt naturligt måste en icke ringa del 
av moderns tid ägnas åt barnet och i hög grad lägga hinder i vägen för 
henne att ägna sig åt förvärvsarbete.

Under sådana förhållanden, som här blivit relaterade, tillåter jag mig hem
ställa,

att riksdagen ville tillerkänna muddermästare Albert 
Fredrik Ählbergs änka Estrid Vicktoria Ahlberg i Hunne- 
bostrands församling av Göteborg- och Bohuslän en pension 
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eller understöd till det belopp, som kan vara lämpligt med 
hänsyn till förhanden varande omständigheter.

Stockholm den 21 januari 1938.

Oscar Osberg.

Bilagor rörande ärendet överlämnas till vederbörande utskott.


